

**Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2018 г.**

Организация

ПАО "Энергоспецмонтаж"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности: Производство

общестроительных работ по возведению зданий

Организационно-правовая форма/форма собственности:

Публичное акционерное общество/ частная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес): г.Москва, ул.Бойцовая,27

Код организации

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ

710001

30.09.2018

07629706

7718083574

41.20

12247/16

384

2010270000

АКТИВ	Код строки	на 30 сентября 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.	на 31 декабря 2016 г.
1	2	3	3	4
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Нематериальные активы	1110	219	247	319
Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
Основные средства	1150	29 412	30 466	40 395
Здания, машины, оборудование и другие основные средства	1151	29 412	30 153	40 395
Незавершенные капитальные вложения	1152	-	313	-
Авансы выданные поставщикам и подрядчикам по капитальному строительству, поставщикам объектов основных средств	1153	-	-	-
Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
Финансовые вложения	1170	-	-	-
Отложенные налоговые активы	1180	525 895	294 006	117 100
Прочие внеоборотные активы	1190	4 097	5 564	4 932
ИТОГО по разделу I	1100	559 623	330 283	162 746
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Запасы	1210	857 569	383 840	496 910
сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	816 653	329 148	372 969
затраты в незавершенном производстве	1212	40 916	54 692	123 941
готовая продукция и товары для перепродажи	1213	-	-	-
товары отгруженные	1214	-	-	-
прочие запасы и затраты	1219	-	-	-
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	34 129	116	15 119
Дебиторская задолженность	1230	1 438 171	1 057 380	202 383
расчеты с покупателями и заказчиками	1231	1 145 737	483 614	152 982
авансы выданные	1232	67 745	502 640	16 005
прочие дебиторы	1233	69 755	16 489	10 339
не предъявленная к оплате начисленная выручка	1234	154 934	54 637	23 057
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	236 926	60 293	834 672
Прочие оборотные активы	1260	2 871	6 513	24 281
расходы будущих периодов	12601	2 449	1 042	1 249
НДС по авансам и предоплатам	12602	420	5 471	23 032
недостачи и потери от порчи ценностей	12603	2	-	-
ИТОГО по разделу II	1200	2 569 666	1 508 142	1 573 365
БАЛАНС	1600	3 129 289	1 838 425	1 736 111

ПАССИВ	Код строки	на 30 сентября 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.	на 31 декабря 2016 г.
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	28 429	28 429	6 098
Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
Полученный от акционеров (участников) взнос в уставный капитал до регистрации изменений в учредительные документы	1330	-	-	2 280 000
Переоценка внеоборотных активов	1340	-	47	1 810
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	3 930 405	2 772 067	512 658
Резервный капитал	1360	2	2	2
резервные фонды, образованные в соответствии с законодательством	1361	-	-	-
резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1362	2	2	2
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(4 232 152)	(3 210 726)	(2 464 274)
ИТОГО по разделу III	1300	(273 316)	(410 181)	336 294
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	1410	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
Оценочные обязательства	1430	-	-	-
Прочие обязательства	1450	-	-	-
ИТОГО по разделу IV	1400		-	-
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Займные средства	1510	1 982 341	623 775	130 908
Кредиторская задолженность	1520	1 191 191	1 432 650	1 062 282
поставщики и подрядчики	1521	757 675	663 154	759 922
авансы полученные	1522	131 921	543 756	172 771
задолженность перед персоналом организации	1523	105 877	63 163	47 608
задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1524	37 513	27 420	23 203
задолженность по налогам и сборам	1525	111 162	25 706	19 086
прочие кредиторы	1526	47 043	109 451	39 692
расчеты по депонированным суммам	15264	1 040	366	1 056
расчеты по исполнительным документам работников	15265	1 970	832	1 035
расчеты по аренде с Арендодателем	15266	11 553	53 318	16 801
расчеты по НДС, отложенному для уплаты в бюджет	15267	22 950	18 365	3 517
другие кредиторы	15268	9 530	36 570	17 283
Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
Оценочные обязательства	1540	229 073	192 181	186 872
на выплату отпускных	15401	133 886	91 520	75 059
на выпл.прем.по КИЭ	15402	94 216	96 064	79 681
под реструктизацию бизнеса	15403	971	4 597	32 132
по судебным искам	15404	-	-	-
Расчеты с учредителями по взносам в уставный капитал (уставный фонд)	1545	-	-	-
Целевое финансирование	1546	-	-	-
Задолженность перед заказчиками	1547	-	-	-
Прочие обязательства	1550	-	-	19 755
расчеты по задолженности на оформлении	15502	-	-	19 755
ИТОГО по разделу V	1500	3 402 605	2 248 606	1 399 817
БАЛАНС	1700	3 129 289	1 838 425	1 736 111

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

(Ф.И.О., подпись)

Лобенко Владимир Викторович

" 08 " октября 2018 г.

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

Пасько Анатолий Владимирович

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2018 г.**

Организация

ПАО "Энергоспецмонтаж"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности: Производство общестроительных работ по возведению зданий

Организационно-правовая форма/форма собственности: Публичное акционерное общество/ частная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Код организации

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ

710002

30.09.2018

7629706

7718083574

45.21.1

12247/16

384

2010270000

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	4 172 428	1 633 400
Себестоимость продаж	2120	(5 033 896)	(1 991 838)
Валовая прибыль (убыток)	2100	(861 468)	(358 438)
Коммерческие расходы	2210	-	-
Управленческие расходы	2220	(288 678)	(335 964)
Прибыль (убыток) от продаж	2200	(1 150 146)	(694 402)
Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
Проценты к получению	2320	7 582	23 897
Проценты к уплате	2330	(89 056)	(2 872)
Прочие доходы	2340	138 479	179 389
Прочие расходы	2350	(160 222)	(53 730)
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(1 253 363)	(547 718)
Текущий налог на прибыль	2410	-	-
в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(18 784)	(5 774)
Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(20 282)	(16 360)
Изменение отложенных налоговых активов	2450	252 171	120 130
Прочее	2460	-	-
Перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	-	-
Чистая прибыль (убыток)	2400	(1 021 474)	(443 948)
СПРАВОЧНО			
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
Совокупный финансовый результат периода	2500	(1 021 474)	(443 948)
Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

(Ф.И.О., подпись)

Лобенко Владимир Викторович

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

Пасько Анатолий Владимирович

" 08 " октября 2018 г.